ocho mil trescientos pesos ($25’908.300.oo). El

costo proyectado de los exámenes si se hubieran
cumplido con el Gold Standard  de la SCARE habría
sido de $4´463.000.oo.

Respecto a exámenes recomendados y no solici-
tados, observamos que en total dejaron de exigirse
ciento noventa y un exámenes (N = 191), entre los
cuales están: electrocardiograma (58% N = 114),
albúmina (66% N = 32), Rx de tórax y la glicemia
con un 13 y 14% respectivamente (N = 25 y 27). El
valor proyectado de los exámenes que se dejaron
de pedir  fue de dos millones quinientos treinta y